公眾披露者除外），2019冠狀病毒病任何進一步爆發或升級，而配售經理全
權認為對配售事項的成功造成或可能造成重大不利影響；或令或可能令進
行配售事項不可行或不明智或不適宜；

則在該情況下，配售經理可向本公司發出書面通知終止配售協議，毋須對本公
司承擔責任，該等通知需要於交割日期上午八時正（香港時間）前提出。

– 6 –

本公司的鎖定承諾

本公司已向配售經理承諾，自配售協議日期起至交割日期後的90日期間，除 (a)

根據配售協議配發及發行配售股份；(b)根據本公司分別於二零一六年九月九日
及二零一八年三月二十六日採納的股份獎勵計劃授出受限制股份，或根據該計
劃歸屬任何獎勵股份外；及 (c)因本公司進行任何收購導致發行及配發任何股份，
作為代價股份，未經配售經理事先書面同意，本公司（或代其行事的任何人士）概
不會（其中包括）：

i. 出售、轉讓、處置、配發或發行或訂約出售、轉讓、處置、配發或發行或授
出任何認購股份或任何股份權益的購股權、權利或認股權證、或任何可轉
換或行使或交換為任何股份或與股份權益大致相同的證券；

ii. 同意訂立或實施具有類似經濟效益的交易；或

iii. 宣佈有意訂立或實施任何該交易。

一般授權

配售股份將根據一般授權發行。截至本公告日期，本公司並無根據一般授權發
行任何股份，因此本公司根據一般授權獲准發行最多1,281,527,023股股份。因此，
配發及發行配售股份無需股東批准。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

進行配售事項的理由及所得款項用途

配售事項所得款項總額預期約 1,560百萬港元，所得款項淨額（經扣除所有適用成
本及開支，包括佣金及徵費）則約 1,552百萬港元。按此計算，每股配售股份的淨
價將約2.39港元。

本集團現為中國最大的乳牛畜牧營運商及原奶生產商。本公司計劃將配售事項
所得款項淨額用於基礎建設開發及擴展畜群規模、潛在併購及一般營運資金。

– 7 –

國內原奶市場經歷了三至四年調整後，乳業正處於利好階段。原奶市場供不應
求，資本市場對對乳業上遊企業未來發展看好，理由是原奶消耗群龐大，亦穩健
支持了本公司業務增長及近期股價。本公司於報告期內的業績表現理想，股價
達五年新高。董事認為配售事項為本集團業務發展抓住市場黃金窗口配發融資
並擴大股東基礎的契機。董事（包括獨立非執行董事）認為，配售事項、配售價及
配售協議屬公平合理，並符合本公司及其股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

假設本公司股本於本公告日期直至完成日期止期間並無其他變動，下表載列本
公司於 (i)截至本公告日期；及 (ii)緊隨配售事項完成後的股權架構變動。

股東 截至本公告日期 緊隨配售事項完成後

股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比

中國蒙牛乳業有限公司 704,025,773 10.90 704,025,773 9.90

Future Discovery Limited 2,407,866,412 37.28 2,407,866,412 33.87

中銀國際金融產品有限公司 613,877,227 9.50 613,877,227 8.64

GGG Holdings Limited 594,925,763 9.21 594,925,763 8.37

Jinmu Holdings Co Ltd.(1) 221,581,733 3.43 221,581,733 3.12

高麗娜女士 (2) 40,411,058 0.63 40,411,058 0.57

孫玉剛先生 (2) 1,073,663 0.02 1,073,663 0.02

公眾
– 承配人 – – 650,000,000 9.14
– 其他公眾股東 1,874,804,318 29.03 1,874,804,318 26.37

總計 6,458,565,947 100.00 7,108,565,947 100.00

– 8 –

附註：

(1) 高女士擁有 Jinmu Holdings Co Ltd.（「Jinmu」）約49.12%權益。因此，Jinmu所持的 221,581,733股
受份不計算為由公眾持有。

(2) 高麗娜女士及孫玉剛先生均為本公司的執行董事。

過去十二個月的融資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月並無透過發行股本證券進行任何其他
集資活動。

配售協議項下擬進行的交易須待該協議並未根據其中所載條款予以終止及配售

協議項下的先決條件獲達成後，方告完成。因此，配售事項未必能夠完成。股東

及潛在投資者於買賣股份及本公司其他證券時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 持牌銀行一般於香港開門營業及聯交所一般於
香港開放買賣證券的任何日子（不包括星期六、
星期日及香港公眾假期）

「中金」 指 中國國際金融香港證券有限公司

「交割日期」 指 除擬於交割日期達成的條件外，條件獲達成（或
豁免（視情況而定））之日後的營業日，無論如何
不遲於二零二一年一月二十九日或本公司與配
售經理可能書面協定的其他日期

「招銀國際」 指 招銀國際融資有限公司

「本公司」 指 China Modern Dairy Holdings Ltd. （中國現代牧業控
股有限公司 *)，一家於二零一零年十一月二十六